
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 131 del 05-08-2014

OGGETTO

DETERMINAZIONI A SOSTEGNO DEI MARO' IN INDIA

L’anno  duemilaquattordici il giorno  cinque del mese di agosto alle ore 17:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



La Giunta Comunale

Premesso che con forte sentimento di indignazione stigmatizza la violazione delle norme di diritto

internazionale da parte del Governo Indiano, con la privazione della libertà personale dei due

soldati italiani Salvatore Girone e Massimiliano La Torre, in servizio a difesa della nave Enrica Lexie

, battente bandiera italiana in acque internazionali.

Evidenziato cher il presente documento è finalizzato a  chiedere l’interessamento del Governo

Italiano, in particolare del Ministro degli Esteri, per la liberazione dei due fucilieri di Marina ed in

subordine l’affidamento della vertenza in corso tra Italia ed India ad un Collegio arbitrale

internazionale;

Con votazione palese ed unanime

DELIBERA

- esprimere condivisione e sentito sostegno ai due Marò del Battaglione San Marco, Maresciallo

Massimiliano La Torre e Sergente Salvatore Girone, che si trovano in stato di detenzione in India

da oltre due anni;

-  esprimere solidarietà e vicinanza alle famiglie di tutte le persone interessate, a partire dai

parenti delle vittime coinvolte;

-  richiedere il rispetto delle normative internazionali, le quali prevedono che eventuali reati

commessi nell’ambito di missioni antipirateria ed in acque internazionali vengano giudicati dal

Tribunale del Paese di appartenenza dei militari coinvolti;

-  auspicarsi che la vicenda sia chiarita in tutte le sedi opportune, secondo diritto, accertando

responsabilità, laddove presenti;

-  sostenere l’azione del Governo Italiano, affinché sia autorizzato l’immediato rimpatrio dei due

militari italiani;

-  esporre sulla facciata del Palazzo Comunale uno striscione recante la scritta “Salviamo i nostri

Marò” , inserendone il contenuto nel sito internet del Comune di Atripalda.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-08-2014

Dal Municipio, lì 06-08-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-08-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06-08-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-08-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


